
1 
 

Zápis  
ze zasedání Zastupitelstva obce Vacov č. 14,  
konaného dne 18. 12. 2025 od 18,00 hodin 

 
Program: 

1. Zahájení, návrh programu jednání. 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů. 
3. Rozpočet obce pro rok 2026. 
4. Střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2026-2028. 
5. Rozpočtová opatření č. 8 a 9/2025. 
6. Vodné a stočné pro rok 2026. 
7. Dodatek č. 1/2026 – Rumpold 01, Vodňany s.r.o. 
8. Zpráva finančního výboru. 
9. Výstupy stavební komise. 
10. Různé. 

 
 
K bodu 1: Starosta Fr. Čtvrtník přivítal přítomné a sdělil, že zápis z minulého jednání 
zastupitelstva obce byl ověřen, nebyla proti němu podána námitka a je k nahlédnutí u 
zapisovatelky. Přítomno je 14 zvolených členů ZO, 1 je omluven, zastupitelstvo je usnášení 
schopné (příl. č.1 – prezenční listina).  Starosta přednesl návrh programu jednání (viz výše). 
Výsledky hlasování o předloženém programu: pro 14, proti 0, zdržel se 0.  
 
 
K bodu 2:   Zapisovatelkou byla určena Jana Blatná. 

Ověřovatelé – Ing. Veronika Šťastná a Mgr. Jindřich Štěpánek 
Výsledky hlasování o jménech ověřovatelů: pro 12, proti 0, zdržel se 2. 
 
 
K bodu 3: Rozpočet obce na rok 2026 (příloha č. 3) 
Starosta společně s Ing. Němečkovou v krátkosti seznámili zastupitele s návrhem rozpočtu pro 
rok 2026 – viz příloha. Rozpočet byl dle zákona zveřejněn.  
 
Starosta seznámil zastupitele s plánovanými akcemi v příštím roce -  např. přeložení 
komunikace pro realizaci ZTV Pod Farákem (5 mil.); s realizací hřiště s umělým povrchem (4 
mil. včetně dotace 2,85 mil od MMR); instalace TČ a nové otopné soustavy v MŠ (2 mil.); další 
investice do oprav vodohospodářského majetku – vodojem Mladíkov (0,7 mil.); rekonstrukce 
toalet v obecní restauraci (0,5 mil.); opravy místních komunikací; další 2 nová sběrná místa 
tříděného odpadu; apod. Dále rozpočet uvažuje s výdaji na mzdy nepedagogických pracovníků 
a ONIV pro rok 2026 (5 mil. Kč). 
 
V rozpočtu je uvažováno s postupem výstavby bytového domu, který je financován z dotace a 
zvýhodněného úvěru. Pro rok 2026 je uvažováno s čerpáním úvěru ve výši 8,5 milionů a 
čerpáním úspor z minulých let ve výši 16 milionů. 
 
Předpokládané příjmy obce pro rok 2026 jsou ve výši 81,47 mil. Kč, výdaje 105,97 mil. Kč. 
Rozdíl (24,5 mil.) bude hrazen úsporami z minulých let (cca 16 mil. Kč) a úvěrem (cca 8,5 mil. 
Kč) s úrokovou sazbou 1%. 



2 
 

 
Návrh usnesení č. 14/1:  
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce pro rok 2026:  

Příjmy:   81.470.000,- Kč 
Výdaje:           105.970.000,- Kč 
Financování:            24.500.000,- Kč, schodek rozpočtu ve výši 16 mil. kryt 

úsporami  minulých let a ve výši 8,5 mil. z dotace s úrokovou sazbou 1%. 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje neinvestiční příspěvek pro ZŠ a MŠ Vacov na rok 2026 ve výši 
8.000.000,- Kč. 
 
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 14/1 bylo přijato. 
 
 
18:20 hod přišla paní MUDr. Z. Appeltová 
 
 
K bodu 4: Střednědobý výhled rozpočtu na období 2026 – 2028 (příloha č. 4). 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na období 2026 – 2028 byl zveřejněn dle zákona 
a zaslán zastupitelům v předstihu k prostudování. Návrh zahrnuje plánované akce – přípravu 
projektové dokumentace, např. výstavba ZTV Pod Farákem (15 mil.); II. etapa modernizace 
objektu pošty (10 mil.), splátky úvěru. V roce 2027 převážně dokončení BD, splátky úvěru. 
  
Návrh usnesení č. 14/2:  
Zastupitelstvo obce schvaluje předložený střednědobý výhled rozpočtu obce Vacov na období 
2026 – 2028. 
 
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 14/2 bylo přijato. 
 
 
K bodu 5: Rozpočtová opatření (příloha č. 5) 
Rada obce Vacov schválila rozpočtová opatření č. 8 dne 22. 10. 2025 a č. 9 dne 12. 11. 2025. 
V souladu se zákonem jsou rozpočtová opatření zveřejňována na ÚD obce. Provedená 
rozpočtová opatření jsou nyní předložena zastupitelům. 
 
Návrh usnesení č. 14/3:  
Zastupitelstvo obce bere předložená rozpočtová opatření č. 8 dne 22. 10. 2025 a č. 9 dne         
12. 11. 2025 na vědomí. 
 
 
K bodu 6: Vodné a stočné na rok 2026 (příloha č. 6) 
Starosta informoval zastupitele o předloženém návrhu cen vodného a stočného pro rok 2026, 
který zaslala firma ČEVAK a. s., která se stala na základě koncesního řízení provozovatelem 
vodohospodářské infrastruktury obce Vacov pro další období 2026 – 2030. Firma Čevak a.s. 
zvítězila s cenou pro vodné a stočné ve výši 105,76 Kč/m3 bez DPH.  
Na základě jednání členů Rady obce a vedení firmy Čevak a.s. byly dohodnuty následující 
sazby vodného a stočného: 
 



3 
 

U pitné vody dochází k navýšení pohyblivé složky o 3,70 Kč/m3 bez DPH. Toto navýšení je 
zdůvodněno hlavně navýšením hodnoty vodohospodářského majetku a povinnosti vyšší tvorby 
finančních rezerv na obnovu majetku od 1.1.2026, meziročním nárůstem mezd a provozních 
nákladů.  
 
U odpadní vody je výše stočného kalkulována dle kalkulačního vzorce, který zohledňuje dotaci 
získanou na rekonstrukci ČOV ve Vlkonicích. Na základě novely vyhlášky MZE se zvýšila 
hodnota vodohospodářského majetku a tím i povinnost tvorby vyšší finanční rezervy na obnovu 
kanalizační infrastruktury. Na základě kalkulačního vzorce se cena stočného zvýšila o 4,05 
Kč/m3 bez DPH. 
 
Návrh usnesení č. 14/4:  
Zastupitelstvo obce schvaluje pro rok 2026 cenu vodného a stočného následovně: 

a) Vodné 
 Pohyblivá složka 49,50 Kč/m3  (bez DPH) 
 Pevná složka 465 Kč/rok (bez DPH)   

b) Stočné  
 Pohyblivá složka 46,50 Kč/m3  (bez DPH)   
 Pevná složka 600 Kč/rok (bez DPH)  

Obě sazby pevných složek se týkají vodoměrů kategorie A = vodoměry s průtokem do 2,5 
m3/hod. 
 
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 14/4 bylo přijato 
 
 
 
K bodu 7: Dodatek č. 1/2026 – Rumpold 01 – Vodňany s.r.o. (příloha č. 7). 
Firma Rumpold jako každoročně předložila k podpisu dodatek ke smlouvě o převodu odpadu 
do vlastnictví a o poskytování služeb oprávněné osoby v oblasti nakládání s odpady na území 
obce a místních částí, která byla uzavřena 17. 12. 2015. 
 
Z dodatku vyplývá, že: 

 se zvyšuje pro rok 2026 poplatek za ukládání komunálního odpadu na skládku z 1.500 
Kč/t na 1.600 Kč/t. 

 se zvyšuje pro rok 2026 poplatek za odstranění odpadu ze 920 Kč/t na 955 Kč/t 
 zůstává výše rezervy na zajištění rekultivace a následné péče o skládku na výši 145 Kč/t 
 se zvyšuje cena za svoz odpadu pro rok 2026 na 13.700 Kč/1 svozový den oproti 13.300 

Kč v roce 2025. 
 
Firma Rumpold uplatní jménem obec Vacov nárok na slevu z poplatku za ukládání 
komunálního odpadu v sazbě 500 Kč/t na 1 obyvatele v celkovém množství 0,15 t/obyvatel dle 
Přílohy č. 12 k zákonu č. 541/2020Sb (opět o 0,1 t/obyvatel méně oproti roku 2025). Díky této 
slevě na obyvatele má obec celkové náklady na 1 tunu uloženého komunálního odpadu max. 
do 05/2026 v ceně 1.600 Kč. Po vyčerpání tohoto limitu (0,15 t pro rok 2026 x 1.459 obyvatel) 
se cena za uložení 1 tuny komunálního odpadu zdvihne na 2.700 Kč. Teoreticky se dá říci 
(pokud limit nepřekročíme dříve), že průměrná cena za uložení jedné tuny komunálního odpadu 
v roce 2026 bude 2.242 Kč bez zahrnutí ceny svozu = 52 týdnů x 13.700 Kč = 712.400 Kč/rok. 
 



4 
 

V následujících letech bude i nadále pokračovat zvyšování poplatku za ukládání odpadů na 
skládku odpadu, který určuje Příloha č. 9 k zákonu 541/2020 Sb. a to vždy o max. 100 Kč/t/rok 
bez DPH (postupně až na 1.850 Kč/t v roce 2029 a dále). S tímto zvýšením budou zcela jistě 
růst i náklady na mzdové prostředky a provozní náklady svozové firmy, což bude ovlivňovat i 
cenu svozového dne. Naopak klesat bude dotované množství odpadu na 1 obyvatele (pouze 
0,12 t/osoba v roce 2029).  
 
Návrh usnesení č. 14/5:  
Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1/2026 s firmou Rumpold 01 – Vodňany s.r.o., který 
upravuje výši cen za převzetí, svoz, odstranění či využití dohodnutých druhů odpadů a 
pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku. 
 
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 14/5 bylo přijato. 
 
 
K bodu 8: Zpráva finančního výboru. 
Předseda finančního výboru předložil Zápis č. 1/2025 o provedení kontroly dne 11. 11. 2025. 
Kontrola hospodaření s majetkem a finančními prostředky obce byla uskutečněna výběrovým 
způsobem. Při kontrole nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky, kontrolované doklady 
obsahují všechny předepsané náležitosti. 
 
Návrh usnesení č. 14/6: 
Zastupitelstvo obce bere předloženou zprávu finanční kontroly - Zápis č. 1/2025 o provedení 
kontroly na vědomí. 
 
 
K bodu 9: Výstupy stavební komise. 
 
A. ÚZEMNÍ PLÁN VACOV  
 
1) Návrh na změnu č. 10 územního plánu Vacov 
Obec Vacov po projednání v radě obce předkládá Zastupitelstvu obce Vacov ke schválení 
změnu č. 10 územního plánu Vacov. 

Na základě žádosti obce doručené dne 11.09.2025 o pořízení Změny č. 10 ÚP Vacov obstaral 
pořizovatel v souladu s ust. §111 odst. 1 s odkazem na §89 odst. 2 a 3 stavebního zákona 
stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody podle zákona č. 114/1992 Sb. a krajského úřadu 
podle § 10i zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Ze stanovisek vyplývá, že Změna 
č. 10 ÚP Vacov nebude vyžadovat vyhodnocení vlivů na životní prostředí ani nebude mít 
negativní vliv na Naturu 2000. Změnu č. 10 ÚP Vacov lze pořídit sloučením společného a 
veřejného projednání. Vzhledem k tomu, že v současné době byly zastavitelné plochy v 
katastrálním území Vacov téměř vyčerpány a s ohledem na návaznost zastavěného území i 
dopravní obslužnost, pořizovatel doporučuje pořídit změnu a schválit návrh usnesení.  

Změna č. 10 ÚP Vacov zahrnuje: 
 změnu funkčního využití rekreace individuální s ozn. RI v části zastavěného území na 

pozemku p.č. 690/4 a vymezení nové zastavitelné plochy na pozemku p.č. 699/1, 700/5 
a část 682/2 vše do funkčního využití bydlení individuální s ozn. BI 



5 
 

 změnu funkčního využití pozemku p.č. 72/83 z BV (bydlení venkovské) na funkční 
využití s ozn. PU (veřejná prostranství všeobecná). 

 změnu plošných a prostorových podmínek zastavitelného a zastavěného území (netýká 
se zastavitelné plochy Z.16) takto: 

1) pro BI – bydlení individuální – sídla Vacov, Vlkonice včetně zastavitelných ploch  
Z.1, Z.2, Z.3, Z8/4 respektovat výškovou hladinu okolní zástavby,  

- charakter střešních ploch bude šikmý -  sedlový či polovalbový u hlavní 
stavby, u doplňkových staveb je přípustný pultový.  

- minimální zastoupení zeleně na stavebním pozemku 50% 
  

2) pro BV – bydlení venkovské – Pro všechna sídla (mimo lokality Z.16): 
- půdorysné  schéma objektů bude výrazně podélného charakteru.  
- možný půdorysný tvar obdélníkový nebo tvaru L nebo U 
- objekty hlavní, max. výšky 8 m v hřebeni střechy (měřeno od úrovně podlahy 

vstupního podlaží).  
- charakter střešních ploch bude šikmý -  sedlový či polovalbový u hlavní 

stavby, u doplňkových staveb je přípustný pultový.  
- podlažnost 1.NP s obytným podkrovím. 
- minimální zastoupení zeleně na stavebním pozemku 60%   

 
Návrh usnesení č. 14/7:  
Zastupitelstvo obce, jako věcně příslušný správní orgán podle §27 odst. 1 zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) rozhodlo o 
pořízení Změny č. 10 územního plánu Vacov a v souladu s §111 odst. 3 stavebního zákona 
schválilo její zadání, dále v souladu s §111 odst. 4 rozhodlo o sloučení společného a veřejného 
projednání. 
 
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 14/7 bylo přijato 
 
 
2. Smlouva o smlouvě budoucí kupní – (příl č. 8) 
 
Za účelem možné výstavby sportoviště v lokalitě mezi farou a fotbalovým hřištěm proběhla 
jednání s vlastníkem pozemků p.č.697/4 a 697/7 v k.ú. Vacov (Římskokatolická farnost Vacov) 
o jejich možném prodeji. Výsledkem je návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní s cenou 50 
Kč/m2. 
 
Návrh na usnesení č. 14/8: 
Zastupitelstvo obce Vacov schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní týkající se 
nabytí pozemků p.č. 697/4 a 697/7 v k.ú. Vacov - orná půda - o výměře 6.969 m2, resp.  5.160 
m2 – to vše zapsané u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště 
Prachatice, na LV č. 354, pro obec Vacov, k.ú. Vacov s uvedenou kupní cenou 50 Kč/m2. 
Prodávající stranou je Římskokatolická farnost Vacov, IČ 639 14 158, se sídlem náměstí 
Svobody 46, Vimperk, 385 01 Vimperk. 
Zastupitelstvo obce Vacov pověřuje starostu podpisem smlouvy o smlouvě budoucí kupní. 
 
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 14/8 bylo přijato 
 



6 
 

 
3. Zrušení předkupního práva 
 
Dne 10.7.2020 byla mezi obcí Vacov a uzavřena kupní 
smlouva, jejímž předmětem byl převod vlastnického práva k pozemku st. parc. č. 171 – 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 174 m2, jehož součástí je aktuálně i stavba č.p. 59, st. parc. 
č. 172 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 53 m2 a pozemku parc. č. 679/9 – zahrada o 
výměře 1319 m2 zapsané u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Prachatice na LV č. 724, pro obec Vacov , k. ú. Vacov. 
 
Návrh na usnesení č. 14/9: 
Zastupitelstvo obce Vacov schvaluje uzavření dohody o bezúplatném zrušení věcného 
předkupního práva zřízeného ve prospěch obce Vacov na základě smlouvy ze dne 10.7.2020, 
týkající se pozemků parc. č. st. 171 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 174 m2, jehož 
součástí je stavba čp. 59, pozemku parc. č. st. 172 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 53 
m2 a pozemku parc. č. 679/9 – zahrada o výměře 1319 m2, to vše zapsané u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště Prachatice, na LV č. 724, pro obec Vacov, 
k.ú. Vacov. 
Zastupitelstvo obce Vacov pověřuje starostu podpisem této dohody. 
 
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 14/9 bylo přijato 
 
 
4. Koupě nemovitého majetku 
 
Vlastník pozemku p.č. 651/20 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 344 m2 
v katastrálním území Benešova Hora paní 

 v zastoupení advokáta JUDr. Petra Košťála, předložila návrh na 
prodej tohoto pozemku obci Vacov. Na části tohoto pozemku se nachází místní komunikace 
obce Vacov č. 58c (komunikace B. Hora – Čábuze) a vlastník ho tedy může užívat jen omezeně. 
V rámci předběžných jednání se došlo k návrhu dohody, že kupní cena části pozemku pod mk 
o výměře 153m2 bude činit 268 Kč/m2  (tj. v obdobné výši jako při odkupu pozemku 
v Benešově Hoře  - schváleno ZO z 15.6.2023) a cena zbylé části pozemku (191 m2) bude činit 
134 Kč/m2. Žadatelka zajistí přípravu návrhu vkladu do KN a kupní smlouvu. Obec Vacov by 
hradila vedle kupní ceny pouze správní poplatek související s vkladem ve výši 2000 Kč.  
 
Návrh usnesení č. 14/10: 
Zastupitelstvo obce Vacov schvaluje koupi nemovitosti, pozemku parc. č.  651/20 – ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 344 m2 v katastrálním území Benešova Hora za 
celkovou cenu 66.598 Kč (268 Kč/m2 x 153 m2  + 134 Kč/m2 x 191 m2) od vlastníka Daniely 

Kupní cena bude 
zaplacena na účet prodávající do 7 dnů od obdržení vyrozumění o provedeném vkladu do 
katastru nemovitostí. Kupní smlouvu a podklady pro vklad do KN zařizuje prodávající, obec 
Vacov hradí správní poplatek ve výši 2000 Kč za vklad.   
ZO pověřuje starostu k podpisu kupní smlouvy. 
 
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 14/10 bylo přijato 
 
 



7 
 

5. Prodej nemovitého majetku 
 
Obec Vacov obdržela od žádost o 
odkup části pozemku 627/1, k. ú. Přečín a to z důvodu, že se o pozemek stará 16 roků (sekáním),  
na pozemku je umístěná strouha (aktuálně jí neprotéká voda) se v důsledku eroze sesedla a 
vyklonila její plot tak, že ho raději zbourala. Nabízí po odkupu strouhu zatrubnit a pozemek 
vyrovnat. Žádost byla projednána v radě obce s doporučením neprodávat tuto část pozemku 
(pozemek přiléhá k místní komunikaci, je součástí návsi, strouha odvádí povrchové vody 
z přilehlých luk). Žadatelce byla nabídnuta možnost pronájmu, o který neprojevila zájem. 
 
Návrh usnesení č. 14/11: 
Zastupitelstvo obce Vacov neschvaluje prodej nemovitosti, části pozemku parc. č.  627/1 
– ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře  cca 90 m2 (dle situace) v katastrálním 
území Přečín, paní Mgr. 
 
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesení č. 14/11 bylo přijato 
 
Paní Mgr. Pavlína Kopáčiková za radu obce požádala o zařazení bodu: návrh na odměnu 
starostovi obce 
 
 
K bodu 10: Návrh na odměnu starostovi obce 
Rada obce navrhuje udělit starostovi odměnu ve výši jednoho měsíčního platu za jeho 
příkladnou a mimořádnou aktivitu v roce 2025. 
p. Ing. Z. Novák podrobně vysvětluje návrh rady (získání dotace, úspěšné jednání s biskupstvím 
atd.) a chválí oba představitele obce, starostu i paní místostarostku. 
Starosta děkuje všem zastupitelům za jejich spolupráci a podporu, chválí i zaměstnance obce. 
  
Návrh usnesení č. 14/12:  
Zastupitelstvo obce schvaluje starostovi obce odměnu ve výši jednoho měsíčního platu za  
mimořádné úsilí o zajištění dotace na výstavbu nového bytového domu. 
 
Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 1. 
Usnesení č. 14/12 bylo přijato. 
 
 
 
K bodu 11: Různé. Starosta informoval o: 
 

- Stavu příprav projektové dokumentace na přeložení komunikace Pod Dubem ve směru 
do Přečínských Chalup a výstavbě stavebních pozemků v lokalitě Pod Farákem. 

- Stavu výstavby bytového domu ve Vlkonicích a přilehlé infrastruktury. 
- Záměru majitelů areálu Otava, kteří chtějí areál upravit pro bydlení. Radě obce bude 

v 01/2026 předložena studie se záměrem. 
- Přípravách projektové dokumentace pro podání žádosti o dotaci z Krajského 

investičního fondu (KIF) na podporu výstavby hřiště s umělým povrchem na nově 
nabyté části pozemku p.č. 697/4.  



8 
 

- Postupu příprav nové ordinace praktické lékařky, kdy se termín zahájení provozu 
posouvá s ohledem na složitý administrativní postup nejpozději na přelom 03-04/2026. 

- Rekapitulaci nejdůležitějších projektů realizovaných v roce 2025 (I. etapa rekonstrukce 
pošty; rekonstrukce obřadní síně OÚ; rekonstrukce komunikace na Javorníku 
k rozhledně; zahájení výstavby bytového domu a přilehlé infrastruktury ve Vlkonicích; 
nová kanalizace v Bošicích; nové veřejné osvětlení v Žáře; nová sběrná místa tříděného 
odpadu Rohanov a Javorník; vybavení učeben ZŠ Vacov; úprava zdravotního střediska; 
rekonstrukce elektroinstalace v obecním sálu; apod.). 

- Získaných dotacích v roce 2025: Jčk 1,22 mil. (rekonstrukce komunikace Javorník; 
vybavení SDH Vacov + B. Hora + Přečín; rekonstrukce zázemí pošty Partner; 
rekonstrukce kapličky Nespice); Ministerstvo pro místní rozvoj 2,3 mil. (dokumentace 
bytový dům Vlkonice); Státní fond podpory investic 26 mil. (výstavba bytového domu 
a ZTV) + 15 mil. (úspora na úrocích po celou dobu splácení úvěru); Ministerstvo obrany 
0,31 mil. (oprava památníků obětí válek) = cca. 45 mil. Kč 

- Stavu na účtech obce k 16.12.2025 – cca. 47,6 mil. Kč. 
 

 
Starosta poděkoval jménem Rady obce Vacov za obrovskou podporu po celou dobu tohoto 
funkčního období všem zastupitelům a pracovníkům obecního úřadu a popřál jim do roku 2026 
hlavně hodně štěstí, zdraví a osobních i pracovních úspěchů. 
 
Závěrem starosta poděkoval zastupitelům a přítomným za účast a ukončil zasedání ve 20:10 
hodin. 
 
 
 
Přílohy zápisu: 
  

1. Prezenční listina. 
2. Zveřejněná informace o konání zasedání. 
3. Rozpočet obce na rok 2026. 
4. Střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2026-2028. 
5. Rozpočtová opatření č. 7, 8 a 9/2025. 
6. Vodné a stočné na rok 2026. 
7. Dodatek č. 1/2026 – Rumpold. 
8. Smlouva o budoucí smlouvě kupní mezi Římskokatolickou farností Vacov a obcí 

Vacov 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

Výpis usnesení č. 14 
zasedání Zastupitelstva obce Vacov 

ze dne 18. 12. 2025 
 

ZO schválilo: 
 
1) Přednesený návrh programu jednání zastupitelstva.   Hlasování: 14,0,0 
2) Ověřovatele zápisu. Hlasování: 12,0,2 
3) Rozpočet obce pro rok 2026 - příjmy 81.470.000,- Kč, výdaje  Hlasování: 14,0,0 

105.970.000,- Kč, financování 24.500.000,- Kč, schodek rozpočtu  
ve výši 16 mil. kryt úsporami minulých let a ve výši 8,5 mil.  
z dotace s úrokovou sazbou 1%. 
(příspěvek ZŠ a MŠ 8.000.000 Kč)       

4) Střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2026 – 2028. Hlasování: 15,0,0 
5) Výši vodného a stočného pro rok 2026  Hlasování: 15,0,0 

(49,50 Kč a 46,50 Kč bez DPH)      
6) Dodatek č. 1/2026 s firmou Rumpold Vodňany. Hlasování: 15,0,0 
7) Pořízení Změny č. 10 ÚP Vacov Hlasování: 15,0,0 
8) Smlouvu o smlouvě budoucí kupní mezi Řkf Vacov a obcí Vacov   Hlasování: 15,0,0 
9) Dohodu o bezúplatném zrušení věcného předkupního práva  Hlasování: 15,0,0 

na pozemky k.ú. Vacov   
10) Koupi pozemku p.č. 651/20 o výměře 344 m2 v k.ú. Benešova  Hlasování: 15,0,0 

Hora za cenu 66.598 Kč  
11) Odměnu starostovi ve výši jednoho měsíčního platu Hlasování: 14,0,1 

 
 
ZO vzalo na vědomí:  

 
1) Rozpočtová opatření č. 8 a 9/2025 
2) Zprávu finanční komise – Zápis č. 1/2025. 

 
 
ZO neschválilo: 
 

1)  Prodej části pozemku v k.ú. Přečín 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 22.12.2025                                          Zapisovatelka: Jana Blatná 
 
 
Ověřili: Ing. Veronika Šťastná, v.r. dne 22.12.2025   
  
 Mgr. Jindřich Štěpánek, v.r. dne 22.12.2025  
 
 
Starosta:  František Čtvrtník, DiS., v.r.  


